AMMINISTRAZIONE CENTRALE AREA COMUNICAZIONE E MARKETING SETTORE **UFFICIO STAMPA** Via VIII febbraio, 2 – 35122 Padova <u>stampa@unipd.it</u>

http://www.unipd.it/comunicati tel. 049-8273066/3041







Padova, 1 giugno 2023

LE VILLAGE BY CA TRIVENETO SI CONFERMA SPONSOR DI START CUP VENETO

Rinnovata la collaborazione in vista della Finale di Start Cup Veneto 2023. Premio La Village by CA Triveneto a una delle start up finaliste che si aggiudicherà un anno di accelerazione gratuita

Altra importante conferma per Start Cup Veneto, la business plan competition organizzata dalle università di Padova, Verona e IUAV di Venezia, che è giunta alla sua **ventiduesima edizione**. L'organizzazione di Start Cup è infatti lieta di annunciare che anche quest'anno **Le Village by CA Triveneto sarà tra gli sponsor della competizione**.

«Sono particolarmente soddisfatto della rinnovata collaborazione con Le Village Triveneto – dice **Fabrizio Dughiero, Prorettore con delega all'Innovazione e ai rapporti con le imprese dell'Università di Padova** – perché, oltre ad ospitarci per la Finale del Premio il prossimo 26 ottobre, ci consentirà di avere con noi, nel Comitato Tecnico Scientifico di valutazione dei progetti di impresa, la competenza e l'esperienza in materia di start up d'impresa del "Sindaco" Matteo Di Biagi».

«Il binomio innovazione e sostenibilità è diventato ormai inscindibile per un'idea imprenditoriale che guardi al futuro – **sottolinea Matteo Di Biagi**, **direttore di Le Village by CA Triveneto** – L'acceleratore promosso da Crédit Agricole Italia a Padova punta esattamente su questo e le startup da noi residenti hanno messo a segno in pochi mesi una crescita media del fatturato di circa il 40%. Siamo, pertanto, orgogliosi di poter offrire questa opportunità a una delle startup finaliste della Start Cup».

Start Cup Veneto 2023 intende stimolare la ricerca e l'innovazione tecnologica per sostenere lo sviluppo economico del territorio regionale, dando concretezza alle idee dei partecipanti e mettendoli in condizione di affrontare adeguatamente la fase di start up di una nuova impresa. L'apporto di Le Village Triveneto, oltre a contribuire al monte premi in palio, si tradurrà in una speciale opportunità di sviluppo del business per una delle start up finaliste. Infatti, verrà assegnato il Premio Le Village by CA Triveneto che consiste in un percorso di accelerazione della durata di un anno grazie all'ingresso nell'ecosistema d'innovazione che fa parte di un network internazionale di acceleratori promosso da Credit Agricole Italie e partecipato, nel caso del Triveneto, anche da Fondazione UniSmart, Confindustria Veneto Est e Parco Scientifico Galileo Visionary District.

Il network dei Village è formato da 43. centri a livello europeo, che ospitano più di 1300 startup e più di 700 aziende partner. Le Village by CA Triveneto si focalizza in particolare su sei obiettivi di sostenibilità dell'Agenda 2030 delle Nazioni Unite.

L'iniziativa fornirà aiuto concreto alle start up, con un programma di accelerazione personalizzato che comprende formazioni di alto livello, business matching con le aziende corporate, accompagnamento al fundraising, networking e molto altro. Inoltre, Le Village by CA Triveneto - con il suo "Sindaco" direttore **Matteo Di Biagi** - entrerà anche quest'anno nel **Comitato Tecnico Scientifico di Start Cup**: l'organo che valuterà le proposte imprenditoriali ed assegnerà i premi finali alle migliori idee.

Sono in fase di selezione i **25 semifinalisti** che **il 6 giugno** parteciperanno ad una giornata di formazione intensiva presso l'Università di **Verona**. A fine giugno verranno indicati i **15 finalisti**, che seguiranno **un programma intensivo di formazione (Programma di Accelerazione) dal 27 al 29 giugno a Verona**. Infine, dopo l'estate i candidati si prepareranno per **la finale**, che avrà luogo a **Padova, presso Le Village by CA Triveneto, il 26 ottobre** nella quale verranno assegnati i premi alle migliori idee imprenditoriali innovative.

Per informazioni su Start Cup Veneto: www.startcupveneto.it